
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

RESOLUÇÃO CEPE N° 7.289 

Aprova a indicação do Prof. José Rubens Lima Jardilino ao 
Conselho Editorial da Editora UFOP. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Ouro Preto, 
em sua 372a reunião ordinária, realizada em 09 de outubro de 2017, no uso de suas atribuições 
legais, 

Considerando o disposto na alínea a do artigo 5o da Resolução CUNI n° 1.600; 

Considerando que o candidato José Rubens Lima Jardilino apresentou os documentos 
exigidos para sua candidatura, 

R E S O L V E : 

Aprovar a indicação do Prof. José Rubens Lima Jardilino a representante da área de 
Ciências Humanas no Conselho Editorial da Editora UFOP para o período de 2017 a 2021. 

Ouro Preto, 09 de outubro de 2017. 

-
PUBLICADO 

BOLETIM ADMINISTRATIVO 
N o . ^ q 

DATA^ / ÍQ . _ / r k 
Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 

Homepage: www.ufop.br - email: soc@reitor ia.ufop.br- Fone: (0xx31) 3559.1212 - Fax: (0xx31)3559-1228 

http://www.ufop.br
mailto:soc@reitoria.ufop.br-

